
UCHWAŁA NR X/62/19
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 18 czerwca 2019 r.

w sprawie likwidacji samorządowej jednostki organizacyjnej – Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Wąsosz z siedzibą w Wąsoszu, ul. Zacisze 10

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 3, ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 
następuje:

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. likwiduje się jednostkę budżetową – Centrum Usług Wspólnych Gminy 
Wąsosz z siedzibą w Wąsoszu przy ul. Zacisze 10.

§ 2. 1. Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki budżetowej, w tym środki finansowe pozostające 
na rachunku bankowym w dniu jej likwidacji przejmuje Urząd Miejski Wąsosza.

2. Pozostałe mienie likwidowanej jednostki przejmuje Publiczna Szkoła Podstawowa im. Bolesława 
Chrobrego w Wąsoszu.

3. Dokumentację likwidowanej jednostki przechowuje Urząd Miejski Wąsosza.

4. Dokumentację należącą do obsługiwanych jednostek przechowują te jednostki.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Wiesław Stolicki

Id: 9D3A9409-E1EE-4F89-AE71-62A407DB765C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Przeprowadzony w miesiącach od grudnia 2018 r. do lutego 2019 r. audyt jednostki wykazał szereg
nieprawidłowości oraz wadliwe zorganizowanie Centrum. Jednostka w przewidzianym do dnia 31 maja
2019 r. terminie nie ustosunkowała się do zaleceń pokontrolnych wydanych przez Burmistrza Wąsosza.
Analiza sposobu organizacji jednostki przeprowadzona w pierwszych dniach czerwca 2019 r. wykazała brak
wdrożenia reform w zarządzaniu jednostką. Jednocześnie analiza kosztów funkcjonowania jednostki
wykazała dodatkowe utrudnienia logistyczne po stronie jednostek obsługiwanych przez Centrum, co wiąże
się z generowaniem dodatkowych kosztów po stronie budżetu gminy. Racjonalnym jest, aby odejść od
centralnego dokumentowania finansów obsługiwanych jednostek na rzecz systemu rozproszonego, który
powoli na oszczędność czasu ale również na oszczędność pieniędzy publicznych poprzez likwidację
generującej koszty administracji jednostki.

Sp.M.K.

Id: 9D3A9409-E1EE-4F89-AE71-62A407DB765C. Podpisany Strona 1




